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Mott ezredes könyve szerint ed- re hurcolta, sít Masarvk jelen
őig még kiderítetlen okból soha légi cseh köztársasági elnök „fel 
nem került Wilson elnök kézé- Ttiágoeitásainak” hitelt adva, 
be, aki ahelyett, hogy megaka- mielőtt elméje teljesen elborult 
-lályozta volna a világháború volna ugyanő ..szabadította'1 fel 

I kitörését, a milliomos nagyipa- mindazokat, akik most idegen

Ravasz püspök Windsoron 7Dr. M. LEVINE
orvos és sebész ezúttal tudatja magyar hlagausl. hogy 

rendelőjét Quellette ucca 715 szám álé helyezte át. 
Telefon: Bum 8691

A „Oetrotti Újság”
tagjaival, majdmeg, hegy mitue egyház

'beesődet 1.3'dhui roeok nógatására 1917-ben as járom alatt szenvednek.

amerikai népet Is a csatamezők j

veit. A detroiti 
th után Dr. Havasi Láarlé

érkezett előkelő vendig.585*Tdth Mihály detroiti,

I 20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN

Varga Oáaa plttsbvr.; azombaty látván helyettes gondnok.
KÁBEL KÁBELESMAGYAROK ÉSZAKONgUátlr. Molnár Jeni windeori lek a gyermekek nevében Antal Julleki

IMátraiéban érkezett Wlndzorbi kéezdntette négy szeretettel a pflspGi...A windeori református templomot kát Dr. Molniroé pedig átadta azt HOGYAN ÉLNÉK, MIT CSINÁLNAK, FLIN-FLON MAGYARJAITI

RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 4S0RAN BELÜL j
Kaufman állami ban*j

mag áe meghatva hallgatták a Sándor, Oedeen Gáza áe Rákee Zoltán A bánya-telep büszkesége Husit! mofonon. Vaa Is ott hallgató elég ée 
még as angolok Is látott Háljál hall
gatják a siép magyar nótákét.

Pál le Itt dolgoilk. Megírta .
Idején a Kanadai Magyar Újság, hogy 
két eleó díjét nyert. Est Is esek Pa
li nyerhette meg, mert eaak aa ö fi-

Az istentisztelet után a püspök ae

i «4 NORTM LA SALL6 3T. 
CHICAGO. ILL.

Meg kell említenünk Molnár Pis
tát la, aki * „krumpli-pucoló" gépet 
kezeli. Lengyel honfitárs sokat mond 
ja neki, hogy olyan Jlista legyen ál 
a krumpli, mint ni ebédló, mert as 
tükörfényes Lengyel kesemunkája u 
tán. Nemaaeretném as egéas újságot 
igény bevenni FUn Plonért, de nem le 
bet teljes e leírás, ha Csicaal Laci
ról megfeledkesnék, mert ö vele, 
mint ny. vasutassal nem lehet gya
log beszélni. Itt van azután Rác* La 
jós bátyánk, aki vagy 300* kötet

MEW yooh

MIÉRT NEM AKADÁLYOZTA MEG 
AMERIKA A HÁBORÚT?

likiírna alkalmas ahoz, hogy egy éa
fél tonna kavicsot, egyik faládából a Jf A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB I.íj Összekötő kapocs maguk * 

/ ÉS otthonmaraot szeretettjeik j/ 
KÖZÖTT *

másikba dobáljon 13 perc óa 2 másod 
perc slatt. 0 maga mondja, hogy még 
háromssoroe pénzért ae csinálná még 
egyszer meg annyi Idő alatt.

Meg kell emlékeznünk azokról s 
honfitársainkról la, akik s „Dining 
Room", Illetőleg as étterem gondjait 
vállalták magukra. Hogy mennyi 
mindenféle munkát elsajátítanak em
bereink Itt n messze északon azt 
csak akkor látjuk, ha egy Ilyen tele-

EOY AMERIKAI EZREDES LELEPLEZI 1914 KULISSZATIT

KAIT — MESE EOY NEM KÉZBESÍTETT KABELTAV1RAT- 

RÓL, AMELY SEGÍTSÉGET KÉRT AMERIKÁTÓL A BONYO

DALMAK BÉKÉS ELINTÉZÉSÉHEZ

PÜNZKOLDtSI DIJAK!
• 15-ig 0 50
» 25-ig 0.70
$ 40-lg 0 90
HOOJg 1.50
1200-lg 2 50
távirati küldési díj az eleó küldáenél 75 ceut. 
Minden további küldáenél csak 50 cent.

•3.78 
•5.00 
Ső 25 
•7.50

•éOO-lg 
$900-1g 
1790-ig 
ezen felül 1*A világháború kitörése előtti | hatalmas munkástömegek tün- 

napok nemzetek sorsát eldöntő tettek a háború ellen, ami pél- 
ényelről ad számot Mott a- dátlanul áll a francia történe- 

mt-rikal ezredes most megjelent lemben.
könyve, melyben mint a párisi Ha Németország mozgósít, a 
amerikai követség katonai ki- veszedelmet nem lehet többé el 
küldöttje, végtelenül érdekes a- hárítani. Franciaország ugyan 
datokat leplezett le a diplomá- sokat vár hadseregétől, de hely- 

•dal áakálódások hatalmas befő zete nem valami lelkesítő. Min
denki bennünk amerikaiakban 
bizik, mint akik közbelépésünk 

Ikel elháríthatnánk a végzet be
következését. Ezen véleménye
met helyesli Sir Edward Grey 
brit külügyminiszter állásfogla
lása is.

Úgy hiszem, hogy ha az Egye 
sült Államok részéről komolyan 
megkérnék az érdekelteket ar
ra, hogy várjanak a kedélyek le 
csillapodásáig, egész Európa ő- 
römére helyes mederbe sikerül
ne terelni a helyzetet. Előter- 

Páris, 1914 julius 28 délután 4 jesrtésem elválaszthatatlan a
külügyek döntőbírósági elintézd 
sétől ée bár nem vagyok fontos 
kodó, kötelességemnek tartom, 
hogy ezt határozottan kijelent
sem •

könyvet olvasott el. Mert, hogy • et
olvasott annyit ss tény; vájjon hon 

pen huzamosabb ideig métnézünk.  ̂ hogy rgJtk
Míg a künn dolgosók sokszor as 

esőtől átásva igyekeznek éhesen as 
ebédlőbe, addig a felszolgáló kukták

HASONLÍTSA ÖSSZE DÍJSZABÁSUNKAT MAS SANKKÉVAL 
1*6 AKKOR LÁTNI FOGJA, HOGY Ml VAGYUNK A LEOOLCBÖGj 
BAK AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBAN ÉS KANADABAN — MINDEN 
ÁLTÁLUNK ELKÜLDÖTT ÖSSZEGÉRT SZAVATOLUNK A 
CÍMZETT SAJÁTKEZŰ ALAIRASAVAL ELLÁTOTT NYUGTAT-] 
VRNYT A PeidZKOLDöMEK BEKULOJOK. —
Dl retet összeköttetéseink folytán Pengőbe*, Dinárban, Leiben óel 
Ceeftkoronában GYORSABBAN áe OLCSOBGAN fizettünk M, mint 
hárul más. Küldje legközelebbi pénzküldeményát általunk • klpré-l 

! bált legnagyobb Chicago! magyar Amerikai Állami Bank által.
ÍRJON MAGYARUL PSNZKOLDéRVSRTI

másik népfaj honnan vette az erede
tét. De ö ind ja, s most ezzel a szel
lemi tudással, a kis "masln-sapban" 
hajlitgatja a vasakat. Simon Gyula 

i a rezet bányássza, míg Sfkler és Sa- 
mls honfitársak kövei dolgosnak, úgy 
szintén Pálkovics Is. És hogy meg ne 
szomjazzunk, árnál Becskef honfitárs

Jó melegen várják az értető munká
sokat. Van*aztán mozgás. Egyik tál 
jön a másik megy. Mindegyik pincér 
Igyekszik a másikon túl tenni, de Ml 
bálik Andor, és Tar János honfitár
sakat egyik se pipálja le pedig egyik ,, _ . ... , ..

gondoskodik, aki stünetnélkiJ hordja
se volt pincér soha, mert Mlhallk süss

,a jó Jeges vizet.
tér. Tar pedig borbély, akit az ingre ■ „ _ . ,

j Ez volna a Flin Elon-i magyarok é
lók nagyon szeretnek a munkájáéit.1 . _____

__ leter és meg Is vannak elégedte itt.
Tar János szabad Ideje alatt nyír , ,, ,

— habár már megjelent az első- no,
és borotvál, amivel szintén megken- __ _

11 amit ftt északon rövidesen követni 
sl az ö 30—40 döfi árját havonta. Ml-

;fog az Igazi tél.
bálik honfitárs pedig szabad idejé
ben magyar lemezeket játszik a gra

JyásáfÖl.
Befcragyoe $1^58,000.00 leül.As elejétől végéig izgalmas kö 

tét leginkább figyelemreméltó 
része as a fejezet, amely Her- 
rick pártol amerikai nagykövet 
Wilson elnökhöz Intézett kábel- 
táviratának kalandos sorsáról 
számol be. Herrlck nagykövet 
ugyanis néhány órával mielőtt 
Ausztria megüzente Szerbiának 
a háborút, Bryan amerikai elnö 
ki titkár elmére a következő tit 
kos kábeltáviratot adta fel:

HAJÓJEGYEK
PÉNZKÜLDÉS 

AFFIDAVIT0K 
TELEPÍTÉS

!lVARGA KAROLY
:

szemtanuk szerint csapán ki
csi 6e mait, hogy a tűzoltók 
nem' érkeztek túl későn.

AGYONLŐTTE A 
PAJTÁSAT

órakor /»<# 51
Ontario Sioux Lookout v4ro-r kétmillió dollár három 

rában egy alig L6 éves gyilkos 
bűnügye Izgatja a kedélyeket 
A vézna termetű Buster Tremb- 
leyre nem Is gondolt a rendőr
ség, amikor az egyik erdőben 
holtan talált 9 éves- Hamer Ken 
na gyilkosa Után megindította követeltek a hittérítők szabadónbo- 
a nyomozást.

Washington államtitkárának, 
Winson elnökkel való bizalmas 
közlés céljából. i

MISSZIONÁRIUSÉRT' „
Hoirg-Kongből érkező jelentések 

szerint a Basel városáról elnevezett 
német nrisszióhor beállítottak a Három 
misszionáriust fogvatartó banditák 
követei Se kereken kétmillió döll&rt

•“Az európai helyzet olyan sö
tét, amilyen még nem volt a 
történelem folyamán. Félő, Amerikát tehát felkérte pári- 
hogy az egész müveit emberi
ség meg fogja szenvedni a világ 
égés kitörését. Az összes álla- 

■mok vezetői közül csupán gr. és magyar 
"Tisza István magyar miniszter-1 mellett latba vetve, segítsen elhá 
elnök dolgozik rendíthetetlenül ritant a végveszedelem kitöré
si háború elhárításán. Párisban sét. A fenti távirat azonban

Herrick nagykövet."

Ha jó helyen előnyös feltételek 
mellett farmot akar venni, újon

3

st nagykövete a borzalmas vi
lágháború megkezdésének órái
ban,-* hogy tekintélyét az angol 

miniszterelnökök csátásáérf. Egyáltalán nem vsiószl* 
ntt, hogy a szegény misszionáriusok 
össze tudják szedni ezt a méHletet- 
,len vagyont és így nagyon aggódnak 
j társaik #Tetéért, mintán a határidő le 
ítéltével! a banditák végezni akarnak 
! velük.

•gg«*#gvagy jojion
FRITZ JÁNOS

Hajójegy, pénzküldő és telepítési 
irodájába 

10,211-97th Steel 
EDMONTON, ALTA.

Miután azonban nem tudtak 
semmiképpen nyomra jutni a 
titokzatos gyilkosság ügyében, 
elővették a kisfiú legjobb barát 
ját, aki bevallotta, hogy vadá
szat közben összevesztek a 
zsákmányon és a vita hevében 
egy óvatlan pillanatban hétba- 
lőtte pajtását, de érezvén tetté
nek súlyát, nem mert senkinek 
sem szólni semmit.

Mi is ajánljuk önnek, 
hogy

HASZNÁLJON

NAGY VASÚTI 
SZERENCSÉTLENSÉG 

ONTARIÓBAN:*

A Montreél-Torontó közötti
vonaton múlt szerdán hajnalban 
valószínűleg sintörés következ
tében kisiklott egy gyorsvonat 
tizenegy kocsija, melynek kö
vetkeztében az utasok legna
gyobb része kisebb-nagyobb hor 
zsolásokat szenvedett. Szeren
csére csupán négyen sebesültek 
meg súlyosan, akiket a legkö
zelebbi város, Kingston kórhá
zába szállítottak.

Véletlenül éppen a kisiklás

Nagy tűz egy ontáriói 
városkában

ME8UE5 > AMERIKAI DOLLÁRJAITAz alig ezer lakossu Powas- 
városát az elpusztulás vészé 

lye fenyegette, amidőn múlt 
szerdán eddig kiderítetlen ok
ból kigyulladt és majdnem le
égett aa egész telep, amely úgy 
szólván zsúfolásig megtelt az 
őszi kiállításra érkező vendégek pillanatában haladt ellenkező I-

rányban egy másik személyvo
nat a párhuzamos vágányon, a- 
melynek szintén kisiklott há
rom kocsija, miután a másik vo 
nat törött alkatrészei az ellen-

san
Küldje velünk az Óhazába Pénzátutalások MAGYAROR8ZAGBA 
AUSZTRIÁBA, CSEHSZLOVAKIABA, JUGOSZLÁVIÁBA éa RUMAMIA 
ba a követkézé MER&BKELT DÍJSZABÁSSAL:

$5-tét S 15-ig postai küldéssel $0.40 
40 $0KANNÁS TEJET 1.i 1.30 .75

1.40 .86
95 1.50kel. Mintegy háromszáz ember 

Önfeláldozó munkával látott a 
tűzoltáshoz, azonban a tűzoltó- 
felszerelés oly hitványnak bizo
nyult, hogy attól ugyan hamu
vá éghetett volna a* egész kör
nyék.

60 1.1.05
1.1.1070i 1.80 1.15vetődi óhasai minőség utoL 1.2590

IESTLÉTS i.ÁJ 1.35100ti ceeppjét le élvezheti, s-
2.00150f. > 2 75200kárénak otthon. — A Neetle 

•ágesergyér más gyártmányait *-

.•
vonat sínpárjára estek. $.75300

400 4 75
100 Pengő SIS.00 Postaköltség 45 cent. Rádió-kábel külön 50 cent.

ón e különösen elterjedt LEZUHANTAK A SZOVJET 
REPÜLŐK

A vörös Oroszország uralnak 
megbízásából vllá^körüll propa 
gandaköruton levő szovjetrepü
lők az alaszkai Dutch Harbor 
kikötőtől nem messze a tenger
be zuhantak óriási gépükkel és 
a négy pilóta csupán az elősiető 
amerikai parti őrségnek köszön
heti, hogy nem lelte halálát a 
Babokban.

A lángok által veszélyeztetett 
robbanószer-raktár meggyulla- 
dása előtt valóban az utolsó pll 
lanatban érkezett meg North 
Bayből az ottani tűzoltóság mo 
dem motoros fecskendővel fel
szerelve és megmentette Puwa 
sant a pusztulástól. A motoros 
fecskendőnek útközben még egy 
árokba zuhant automobil három 
eszméletlen utasát is első segély 
ben kellett részesítenie és *

HAZAMEGY KARÁCSONYRA? 
A HAJÓJEGY ARA $99.02

VIKING MILK MAID táp-
eyaporatep

MILK He ki akarja hozatni családját az Óhazából ée nincs elegendő pénze, 
vásároljon hajéjegyet HAVI RtSZLETFIZETtSREl 
Megszeressük rokonainak a bevándorlási engedélyt 
Bővebb felvilágosításért írjon vagy JÓJJSn személyesen

bee ée 

hatja Itt le akár Magyar
B

MITCHELL GORDON..
felszerelt Neetle gyár látja #1 a világét a legtöbb éeA

STEAMSHIP A FOREIGN EXCHANGE 
WINNIPEG

— követeljen tehát valódi éhezellegjobb
MANITOBA638 MAIN STREETgü Neetle árut — ne fogadjon »el
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